
Выписка из приказа№ 24 от 01.02.2017 г.      Об организации работы по изучению и 

подготовке к введению 

профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)» 
  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказом Минтруда России № 544н от 18.10.2013 г. «Об 

утверждении профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в 

сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) 

(воспитатель, учитель)» (зарегистрирован в Минюсте 06.12.2013 г., No30550) 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить план организации работы (Дорожную карту) с педагогическими 

работниками ГБОУ СОШ № 156 по подготовке к введению профессионального стандарта 

«Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)» 

  

2. Назначить ответственными за исполнение плана работы, контроль, анализ 

промежуточных результатов: Максимову Г.Г., Павлову О.Е.— заместителей директора по 

УВР 

3. Утвердить сроки реализации плана работы в соответствии с Приложением № 1 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 


